
Contacto

Teléfono +34 956221680
Correo Electrónico contratacion.fmc@cadiz.es

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Municipal de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de las obras escultóricas “Monumento Fenicio” y “Dios Melkart”

Constituye el objeto del contrato la realización de dos obras de arte que son necesarias para dar cobertura yDescripción 
realce al programa cultural emprendido por el Excmo. Ayuntamiento de Cádiz denominado “CÁDIZ, Orgullos@s de Nuestra
Historia
Valor estimado del contrato 72.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.906,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.650 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar el contrato para la realización de las obras escultóricas “MONUMENTO FENICIO” Y “DIOS
MELKART” (EXPEDIENTE Nº 2024/015) a la empresa ART FACTORY SCULPTURES & THEMING, S.L. con NIF
B56449481, -que ostenta la exclusividad de la obra del artista Alejandro Santaeulalia Serrán-, y cuya oferta queda
concretada en un precio de OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SEIS EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS
(87.906,50 €), que se desglosa en un importe neto de SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS
(72.650,00 €), más QUINCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (15.256,50
€) en concepto de IVA (21 % ) aplicable.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 72.650 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.650 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ART FACTORY SCULPTURES & THEMING, S.L.
NIF B56449481
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PG. EL PLA, PARCELA 31-A1-1
(46290) ALCASSER España

Contacto

Teléfono +34 654308695
Correo Electrónico artfactory.st@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.906,5 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar el contrato para la realización de las obras escultóricas “MONUMENTO FENICIO” Y
“DIOS MELKART” (EXPEDIENTE Nº 2024/015) a la empresa ART FACTORY SCULPTURES & THEMING, S.L. con NIF
B56449481, -que ostenta la exclusividad de la obra del artista Alejandro Santaeulalia Serrán-, y cuya oferta queda
concretada en un precio de 87.906,50 €, que se desglosa en un importe neto de 72.650,00 €, más 15.256,50 € en
concepto de IVA (21 % ) aplicable.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en los pliegos que rigen la licitación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Este contrato se tipifica como contrato privado. Su régimen jurídico es el previsto en el artículo 26.2 LCSP.
 -El
procedimiento de adjudicación es el Negociado sin Publicidad previsto en el artículo 168.a.2 de la LCSP.
 -El plazo para la
presentación de ofertas será EL INDICADO EN LA INVITACIÓN realizada por la Fundación Municipal de Cultura del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz.
 - La documentación se ha de enviar a través de la plataforma de contratación del sector público,

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qymaFO4yVIBbYF8Ep8UIhN7hYEs4mvQ8Mh2irq4RmMdGUhFDIZ73hOD0umqkRylHdeW6OUDXdbz9Gx2Nb0v3jk0o6nUE9pc087YEewVRAnx7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Fundación Municipal de Cultura

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, nº 5
(11003) Cádiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/09/2024 a las 11:42 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Fundación Municipal de Cultura

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, nº 5
(11003) Cádiz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 11:42 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

utilizando la herramienta de preparación y presentación de ofertas que aquella pone a disposición de los licitadores. No
obstante, se podrá remitir a través de correo electrónico: contratacion.fmc@cadiz.es, en el caso de que se autorice por el
servicio de contratación para facilitar y agilizar la tramitación.

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 10:00

Justificación del Proceso

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Negociado sin publicidad artículo 168 a) 2 de la LCSP. Exclusividad

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgfTyMsuIABQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014164137 |  2024-000973792 | Mon, 16 Sep 2024 08:55:59:940 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57581665365465247007061657801563975958 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgfTyMsuIABQFSeKCRun4Q%3D%3D

